Dobra zwane Proszanka stara, Proszanka Baranki, Proszanka mała czyli kątna w ziemi bielskiej, parafii domanowskiej, Proszanka Mańce w parafii jabłońskiej.

1443, in Actis terrestribus Łomzensibus. Falislaus Proszeński scribit se.

1545, w Wilnie. Od Króla Zygmunta Augusta Andrzej Proszeński ziemianin bielski na wojtostwo Mazury zwane otrzymał przywilej, którego oblata r. 1553 w aktach ziemskich suraskich L. 1 fol. 508.

1563, in Actis terrestribus Surasensibus. Stanislaus filius olim Alberti de Proszanka, Martino, Augustino et Joanni filiis suis, sortem suam in bonis Proszanka sitam donat.

1563, ibidem. Helisabeth filia olim Bartholomaei de Dzierżki, consors ejusdem Stanislai de Proszanka, Martino, Augustino et Joanni de Proszanka filiis suis, bona sua dicta Dzierżki donat.

1565, ibidem. Seraphin Proszeński regens terrestris Bielscensis et surrogatus judex terrestris Bielscensis scribit se.

1577, ibidem. Catharina filia olim Mathiae de Jaworowka, consors Stanislai Proszeński scribit se.

Dawniej Proszeński, a potem Proszyński, niektórzy zaś Pruszyński z nich pisali się.

427. Dom Prątnickich.

1437, in Ciechanow. Boleslaus Dux Masoviae, consideratis pronis et fidelibus servitiis, per fideles nostros Bartholomaeum, Jacusium,

Marcisium et Jaroslaum filios Phalantae de Mrzeski impensis, horum meritorum ob respectum eis 20 mansos in vertice fluvii Prątnik prope Zambrowo situatos perpetuo dando, contulit Privilegium.

Ten przywilej na dobra Prątnik służy, jako 1546 roku akta ziemskie zambrowskie przez oblatę onegoż dowodzą, któreto dobra od rzeki Prątnik nazwisko swoje wzięły.

428. Dom Prątnickich herbu Ślepowron, ze Świejkami Ciechanowieckimi złączony.

Dobra Prątnik Sandziwuje albo Sędziwuje w ziemi łomżyńskiej, powiecie zambrowskim, parafii zambrowskiej.

1441, in Actis terrestr. Łomzensibus. Sandzivogius de Prątnik scribit se.

1444, in Actis terrestribus Zambroviensibus. Sandzivogius de Prątnik et Adam filius ejus scribunt se.

1445, ibidem. Sandzivogius de Prątnik et Adam filius ejus scribunt se.

1446, ibidem. Adam et Stanislaus filii Sandzivogii de Prątnik scribunt se.

1456, ibidem. Mathias, Adam, Stanislaus et Nicolaus filii Sandzivogii de Prątnik scribunt se.

1465, Varsaviae. Conradus, Casimirus, Boleslaus et Joannes Duces Masoviae, significamus etc. quomodo Adam, Stanislaus, Mathias et Nicolaus filii olim Sandzivogii de Prątnik, exposuerunt nobis: quia Privilegia super bona ipsorum paterna Prątnik dicta, prope Zambrowo situata, 20 mansos in se continentia, per patrem ipsorum praedictum Sandzivogium empta, in quorum bonorum paternorum cum patre a 50 annis fuerant et sunt in actuali possessione, casu infortunato ignis voragine incinerata sunt et combusta, nobisque supplicaverunt hujusmodi Privilegia et jura de novo ratificare et innovare; quae approbamus et confirmamus etc. contulerunt Privilegium.

1467, in Actis terrestribus Łomzensibus. Conradus Dux Masoviae, inter Prątnickie ex armis Buyny, posuit vadium.

1473, ibidem. Inter Sandziwue Prątnickie ex armis Buyny positum vadium.

1473, ibidem. Stanislaus, Nicolaus, Sandzivogius, Paulus, Daćbogius et Andreas de Prątnik scribunt se.

1473, ibidem. Martinus, Petrus, Mathias, Andreas, Daćbogius, Joannes, Nicolaus pueri olim Adae de Prątnik scribunt se, et Dorothea ejusdem olim Adae filia scribit se.

1485, ibidem. Martinus, Mathias et Nicolaus filii olim Adae de Prątnik scribunt se.

1487, ibidem. Sandzivogius filius Mathiae de Prątnik scribit se.

1496, ibidem. Sandzivogius filius olim Nicolai de Prątnik scribit se.

1497, ibidem. Sandzivogius, Mathias, Joannes, Stanislaus, Jacobus et Petrus filii olim Nicolai de Prątnik scribunt se.

1501, ibidem. Mathias, Martinus, Daćbogius, Nicolaus, Andreas, Joannes filii olim Adae de Prątnik scribunt se.

1504, in Actis terrestribus Łomzensibus. Paulus et Joannes filii Mathiae de Prątnik, Mathiae fratri suo germano de Prątnik, totam portionem bonorum post olim Sandziwuy fratrem suum germanum devolutam, super Prątnik sitam obligant.

1504, ibidem. Paulus, Joannes, Stanislaus, Nicolaus, Andreas, Mathias filii Mathiae de Prątnik scribunt se.

1521, in Actis terrestribus Zambroviensibus. Albertus filius olim Mathiae de Prątnik scribit se.

1529, ibidem. Michael filius Joannis de Sandziwue Prątnik scribit se.

1630, in Actis castrensibus Zambroviensibus. Mathias filius olim Simonis Prątnicki de Sandziwue Prątniki et Trzeciny haeres scribit se.

1653, in Actis castrensibus Branscensibus. Paulus Casimirus Prątnicki filius olim Mathiae in Trzeciny haeres, districtus Drohiczensis incola, Annae filiae olim Andreae Sudek Wilczewski, consorti vero suae summam 8000 florenorum Polonicalium inscribit.

1653, ibidem. Paulus Casimirus Prątnicki filius olim Mathiae, et Anna filia olim Andreae Sudek Wilczewski, consors ejus, seu in-

vicem conjuges, Sophiam Korycka Wilczewska matrem suam de summis ex bonis Niewodnica Czaplino spectantibus quietat.

1653, ibidem. Sophia Korycka filia olim Petri Korycki, post Andream Sudek Wilczewski consors vidua transactionem fecit.

1677, in Actis castr. Zambroviensibus. Sebastianus filius olim Lucae Ciechanowiecki, et Dorothea filia Pauli Prątnicki, invicem conjuges in Trzeciny in districtu Drohiciensi, et Rudawa M. D. Lithvaniae districtu Grodnensi, advitalitatem inter se inscribunt. Cujus in Actis terrestribus Drohiciensibus 1678 anno continetur Oblata.

1677, in Actis castrensibus Zambroviensibus et 1678 terrestribus Drohiciensibus. Dorothea Prątnicka Pauli Prątnicki et Annae Wilczewska conjugum filia, consors vero Sebastiani filii olim Lucae Ciechanowiecki, scribit se.

1693, in Actis castr. Branscensibus. Paulus Prątnicki filius olim Mathiae in Trzeciny et Święcko Maćkowięta haeres, terrae et districtus Drohiciensis incola, Dorotheae Prątnicka filiae suae, consorti vero Sebastiani Ciechanowiecki, totam villam Trzeciny et sortes totas in Święcko Maćkowięta in terra et districtu Drohiciensi jacentes donat.

1694, in Actis castrensibus Łomzensibus. Dorothea filia Pauli Prątnicki, consors Sebastiani Ciechanowiecki, omnia bona sua post Laurentium Prątnicki fratrem suum germanum steriliter decessum in se devoluta, in bonis Sandziwuie Prątnik, Kraiewo Paduchy et Nagorki sita donat.

1695, in Actis castr. Branscensibus. Dorothea filia Pauli Prątnicki, in Trzeciny et Święcko Maćkowięta haeredissa, consors Sebastiani filii olim Lucae Ciechanowiecki, totam vilam Trzeciny et sortes in Święcko Maćkowięta jacentes, sibi per patrem suum resignatas donat.

1695, in Actis castr. Branscensibus. Anna filia olim Andreae Wilczewski cum olim Sophia Korycka progenita, consors vero Pauli Prątnicki, cum assistentia Gabrielis Korycki fratris sui amittalis, de inscriptione sibi per Paulum Casimirum Prątnicki filium olim Mathiae, maritum vero suum coram Actis castrensibus Branscensibus 1653 anno super summam 8000 florenorum Polonicalium recognita cedit.

1698, in Actis castr. Branscensibus. Dorothea filia Pauli Prą-

nicki cum olim Anna Wilczewska procreata, consors vero Sebastiani filii olim Lucae Ciechanowiecki, atque Alexander Gąssowski dapifer terrae Bielscensis, vicecapitaneus et judex castrensibus Branscensis, ejusdem Dorotheae de Prątnickie Ciechanowiecka frater amittalis scribunt se.

429. Dom Przerowskich herbu Junosza.

1486, Siradiae. Derslaus de Bielawy succamerarius Lanciciensis et capitaneus Siradiensis, praesente Nicolao de Przerownica contulit venditionem, commutationem et resignationem.

Ten dokument wyżej Nr. 10 pod domem Bielawskich obszerniej zapisany znajduje się.

430. Dom Przestrzelskich herbu Ślepowron.

1435, in Visna. Vladislaus Dux Masoviae, Margarethae relictae consorti olim Joannis de Przestrzelec, Petro, Stanislao et Nicolao filiis ejus, nec non Laurentio patruo eorum germano, 20 mansos, videlicet 10 mansos Przestrzelec vulgariter dictos super fluvio seu rivulo Kamianka dicto, et alios 10 mansos penes eosdem jacentes, in terra nostra Visnensi situatos, pro 20 sexagenis perpetuo vendendo contulit Privilegium; idque praesente Petro dicto Szorc subjudice Visnensi.